
 

 

 

 

 

Fornem anerkendelse 
til Den Blå Planet 

 
Allerede to år før den planlagte indvielse i foråret 2013 er Den Blå Planet blevet kåret som 

”Danmarks bedste fyrtårnsprojekt” inden for turismen og oplevelsesøkonomien. 

 

På den store ”Turismens vækstkonference” 30. maj 2011 i Tivoli Congress Center i København var 

ti fremtrædende projekter nomineret til titlen som Danmarks bedste fyrtårnsprojekt. Omkring 150 

beslutningstagere inden for oplevelsesøkonomien blev bedt om at vurdere de nominerede projekter 

ud fra fem kriterier: 

1. Vækstpotentiale 

2. Indflydelse på regional udvikling 

3. Innovationsniveau 

4. Realiserbarhed 

5. Uniqueness og ”reason to go” 

 

I den officielle præsentation af Den Blå Planet stod bl.a.: ”Tanken er, at akvariet med sin 

nytænkende arkitektur skal stå som et vartegn for både hovedstaden og Danmark og være med til at 

løfte Øresundsregionen som turistmål… Kombinationen af akvariets centrale placering og den 

nytænkende brug af arkitektur gør, at der er mange muligheder for at tiltrække gæster fra både ind-

og udland. Akvariet har et stort potentielt opland fra både Danmark og Sverige, og beliggenheden 

gør, at også familier fra Jylland kan nå frem og tilbage på samme dag med offentlig transport”. 

 

Da deltagerne stemte, blev Den Blå Planet en suveræn vinder med 27 procent af stemmerne eller 

dobbelt så mange som nr. 2 ”Cold Hawaii”, der er det årlige verdensmesterskab i surfing i Thy, og 

som bl.a. blev set af 14,5 mio. tyske tv-seere sidste år. 

 

Formanden for Bygningsfonden Den Blå Planet, Bent Frank, siger i forbindelse med kåringen. 

 

”Det er en anerkendelse, som vi i særlig grad er glade for, fordi den er givet af turistbranchens 

eksperter, som må formodes at have de bedste forudsætninger for at vurdere potentialerne i de 

enkelte projekter. Vi skal i de kommende to år gøres vores yderste for at leve op til branchens høje 

forventninger til Den Blå Planet”. 

 

Turismens vækstkonference er arrangeret af Mandag Morgen i samarbejde med Danske Regioner, 

Wonderful Copenhagen, Horesta, Københavns Lufthavne, Kulturarvsstyrelsen og MCI Group. 

 

Den Blå Planet er finansieret af Realdania, Knud Højgaards Fond, Tårnby Kommune samt 

Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond. 


